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NEULANIEMEN OSAYLEISKAAVA 
 
EHDOTUSVAIHEESTA SAADUT LAUSUNNOT JA MIELIPITEET 
 
JOHDANTO 
 
Kaupunginhallitus hyväksyi 20.3.2017 Neulaniemen osayleiskaavaehdotuksen jatkotoimenpiteitä varten ja 
nähtäville asetettavaksi sekä oikeutti Strategisen maankäytön pyytämään tarvittavat lausunnot. 
 
Osayleiskaavaehdotuksen nähtäville asettamisesta tiedotettiin kuulutuksella 25.3.2017 ja ehdotusaineisto oli 
MRL 65 §:n ja MRA 19 §:n 28.3–28.4.2017. Lisäksi aineistoa esiteltiin yleisötilaisuudessa 5.4.2017. 
Osayleiskaavaehdotuksesta pyydettiin lausunnot seuraavilta tahoilta: 
 
 
 
Lausunnon antaja 

 
lausunto 

ei 
lausuntoa 

vastineen 
numero 

 
sivut 

Pohjois-Savon liitto x  1 3 
Pohjois-Savon ELY-keskus, Ympäristö ja luonnonvarat -
vastuualue 

x  2 4-5 

Kaupunkiympäristön palvelualue  x   
Alueellinen ympäristönsuojelu  x   
Kuopion kulttuurihistoriallinen museo x  3 6 
Kuopion Vesi -liikelaitos x  4 7 
Yritys- ja elinkeinopalvelut  x   
Perusturvan ja terveydenhuollon palvelualue  x   
Hyvinvoinnin edistämisen sekä kasvun ja oppimisen palvelualue  x   
Pohjois-Savon pelastuslaitos x  5 8 
Kuopion Energia Oy x  johdanto  
TeliaSonera Finland Oyj x  6 8 
Neulamäen kaupunginosayhdistys ry  x   
Neulaniemen seudun mökkiläiset ry x  7 9-30 
Kuopion Luonnon Ystäväin Yhdistys ry  x   
Tervaruukin yksityistiekunta x  8 31-32 
Lintuyhdistys Kuikka  x   
Puijon latu ry   x   
Kuopion Hiihtäjät ry  x   
Kallan Melojat ry  x   
Kuopion suunnistajat ry  x   
DNA Itä- ja Keski-Suomi  x   
 
 
Kuopion Energia Oy antoi lausunnon, ettei heillä ole huomautettavaa kaava-aineistosta. Pyydettyjen 
lausuntojen lisäksi kaavaehdotuksesta saatiin kuusi muistutusta. 
 

 
Muistutuksen antaja 

vastineen 
numero 

 
sivut 

Yksityishenkilö A 9 33 
Yksityishenkilö B 10 40 
Yksityishenkilö C 11 41 
Yksityishenkilö D 12 44-45 
Yksityishenkilö E 13 46 
Yksityishenkilö F 14 47-69 
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LAUSUNNOT 

Pohjois-Savon liitto 

 
Vastine 1 (Pohjois-Savon liitto) 

Kaavaratkaisultaan Neulaniemen osayleiskaavaluonnos on maakuntakaavan tavoitteiden 
mukainen. Alueen itäosa on maakuntakaavan mukaisesti osoitettu taajamatoiminnoille, länsiosa 
virkistysalueeksi, jotta maakuntakaavan mukainen ekologinen käytävä säilyy. 500 hehtaarin kaava-
alueesta on esitetty 400 hehtaaria viheralueiksi.  Lausunnossa mainitut yhdyskuntarakenteen 
laajenemissuunnat eli Telaniemen ja Halkosaaren alueet on esitetty kaavakartassa 
katkoviivamerkinnällä, jossa määräys ”Yhdyskuntarakenteen mahdollinen laajenemisalue”.  
 
Lausunto ei aiheuta muutoksia kaavaratkaisuun. 
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Pohjois-Savon ELY-keskus, Ympäristö ja luonnonvarat –
vastuualue 

 
 

Vastine 2 (Pohjois-Savon ELY-keskus, Ympäristö ja 
luonnonvarat –vastuualue) 

Lausunnossa mainitut etäisyydet pienten suojelualueiden ja asuinrakentamisalueiden välillä on 
todettu tarkastelun jälkeen riittäviksi yleiskaavan mittakaavassa. Luontoarvot ovat yleiskaavassa 
huomioitu ja merkitty. Varsinaiset korttelialueiden rajaukset tarkentuvat yksityiskohtaisemman 
suunnittelun myötä. Yleiskaava ja sen liitteenä oleva selostus ohjaa yksityiskohtaisempaa 
suunnittelua, jossa luontoarvot myös huomioidaan. 
 
Lausunnossa mainittu luonnonsuojelualueiden yhdistäminen ei ole nähty tarpeelliseksi, sillä 
alueella ei ole luonnonsuojelua vaativaa lajistoa. Alue on merkitty luo – alueeksi (luonnon 
monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeä alue), mikä on riittävä merkintä tässä tapauksessa 
luonnon monimuotoisuuden säilyttämiseksi. Alueesta on kaavoituksen yhteydessä tehty myös 
vaikutusten arviointi, jossa on todettu, ettei alueen rakentamisella ole heikentävää vaikutusta 
Natura- ja luonnonsuojelualueisiin, sillä ne säilyvät virkistysalueina.  
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Indeksittömään luo –merkintään ei ole tarpeen lisätä suojelumääräystä. Merkintää turvaa 
riittävässä määrin luonnon monimuotoisuutta kaavataso huomioiden. Luo -alueet sijoittuvat 
lähinnä virkistysalueille. Luo -merkintöjä on tarkennettu kaavaan liittyvässä selostuksessa, joka 
ohjaa yksityiskohtaisempaa suunnittelua. 
 
Lausunnossa mainittua C-2 -alueen ja kevyen liikenteen pääyhteyden väliin esitettävää alikulku- tai 
ylikulkumerkintää ei kaavakarttaan lisätty alueen luonteen vuoksi. Alueelle tavoitellaan 
kaupunkimaista ympäristöä, jossa tien ylitys on tasossa. Tämä tukee alueen luonnetta 
jalankulkuympäristönä ja madaltaa liikenteen nopeuksia ja täten myös meluvaikutuksia 
ympäristöön. Tien turvallisuus voidaan ratkaista yksityiskohtaisen suunnittelun yhteydessä 
katuteknisin ratkaisuin. Kevyen liikenteen pääyhteys jatkuu tieylityksen jälkeen Hukanniemen 
suuntaan. 
 
Tuoksumataran osalta kaavaselostusta täydennetään. Lausunto ei aiheuta muutoksia 
kaavaratkaisuun 
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Kuopion kulttuurihistoriallinen museo 

 
Vastine 3 (Kuopion kulttuurihistoriallinen museo) 

Lausunnossa mainittu suunnittelumääräys lisätään kaavakarttaan muinaismuisto -merkinnän 
täydennyksenä. Tältä osin kaavakarttaan tehdään tekninen muutos. Lausunto ei aiheuta muita 
muutoksia. 
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Kuopion Vesi 

 
 

Vastine 4 (Kuopion Vesi) 
Asuinalueen tehokkuus tarkentuu yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa. Alueen länsiosat on 
jätetty viheralueeksi sekä yhdyskuntarakenteen mahdolliseksi laajenemisalueeksi. Mahdollisten 
laajenemisalueiden rakentaminen ratkaistaan Neulaniemen rakentumisen jälkeen. 
 
Kaava mahdollistaa hulevesien paikallisen hallinnan. Lausunto ei aiheita muutoksia kaavakarttaan. 
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Pohjois-Savon pelastuslaitos 

 
Vastine 5 (Pohjois-Savon pelastuslaitos) 

Lausunnossa esitetyt asiat eivät vaikuta Neulaniemen osayleiskaavaehdotukseen, sillä mainitut, 
kuten sammutusveteen ja katujen nimeämiseen liittyvät asiat ratkaistaan alueen 
asemakaavoituksen yhteydessä. 
 
Lausunto ei aiheuta muutoksia kaavakarttaan. 

 
 

TeliaSonera Finland Oyj 

 

 

Vastine 6 (TeliaSonera Finland Oyj) 
Mahdolliset kaapelisiirrot ja merkinnät kaavaan tehdään yksityiskohtaisemman suunnittelun eli 
asemakaavoituksen yhteydessä. 

 
Lausunto ei aiheuta muutoksia kaavakarttaan. 
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MUISTUTUKSET 

Neulaniemen seudun mökkiläiset ry 
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Vastine 7 (Neulaniemen seudun mökkiläiset ry) osa 1 
Neulaniemen alueella on tehty vuonna 2013 kattava rakennusten alueinventointi, jossa alueen 
rakennukset on inventoitu ja alueen kulttuurihistoriallisesti arvokkaimmista rakennuksista on 
täytetty kohdeinventointilomakkeet. Inventoinnin on tehnyt Arkkitehtuuritoimisto J-P Husso, joka 
on tehnyt vastaavanlaisia selvityksiä aiemminkin. 
 
Alueelle on rakentunut pääosin 50-luvulla pieniä kesämökkejä ja saunoja, jotka ajalleen hyvin 
tavanomaisia ja yleisiä. Kaavaratkaisussa on osoitettu kolme suojeltavaksi esitettyä 
rakennuskohdetta, jotka kunnoltaan ja kulttuurihistorialliselta arvoltaan arvokkaita ja säilytettäviä.  
Kohteet, jotka ovat merkitty suojelumerkinnällä SR-3 ”rakennus tai alue joka pyritään 
säilyttämään”, johon sisältyy tarkentava maankäyttömääräys. Kohteiden arvottamisessa on ollut 
mukana myös Kuopion kulttuurihistoriallinen museo. 
 
Muistutuksessa otetaan kantaa siihen, että mökit tulisi säilyttää osana maisemallista kokonaisuutta. 
Moni-ilmeinen pienten mökkien sarja ei ole kuitenkaan niin yhtenäinen ja merkittävä, että näille 
voisi antaa kokonaisuutena suojelumerkintää. Pienten loma-asuntojen lopullinen säilytys 
ratkaistaan yksityiskohtaisemman suunnittelun yhteydessä. Alueelta suojelumerkinnällä 
säilytettäväksi osoitetut kolme kohdetta voidaan todeta yleiskaavan tasolla riittäväksi 
mökkikulttuurihistorian edustukseksi. Perustelut suojelumerkinnöille löytyy selostuksen kohdasta 
2.2.2 kulttuuriympäristö ja muinaismuistot.  
 
Kaavaehdotus pohjautuu maakuntakaavaan, jossa länsirannalle on esitetty laaja viheryhteystarve, 
joka ulottuu Vanuvuoresta aina Siilinjärvelle asti ja itäpuoli Neulaniemestä on esitetty 
taajamatoimintojen alueena.  
 
Yleisesti mökkiläisten eli tiekuntien yhteishankkeina tekemät tiet ovat melko tavanomaisia, eikä 
sillä ole erityistä kulttuurihistoriallista arvoa.  
 
Selostuksen vaikutusten arviointiin lisätään maininta ”epävarmuus vuokrasuhteiden jatkumisesta 
herättää huvila-asukkaissa ärtymystä”. 
 
 Yleiskaavaratkaisua ei ole tarpeen muuttaa. 
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Vastine 7  (Neulaniemen seudun mökkiläiset ry) osa 2 
Maa-alueiden vuokralaisten oikeudet maa-alueeseen pohjautuu kaupungin kanssa tehtyihin 
vuokrasopimuksiin. Vuokrasopimukset päättyvät samana vuonna koko koillisrannalla. Täten he ovat 
yhdenvertaisessa asemassa suhteessa toisiinsa.  
 
Tonttien luovutusperiaatteita ei ratkaista kaavoitusprosessissa. Tontin luovutuksen ratkaisee 
kaupunki maanomistajan ominaisuudessa. Luovutusperiaatteet ratkaistaan Kuopiossa vasta 
asemakaavoituksen loppuvaiheissa. Neulaniemessä asemakaavoitus käynnistyy vasta, kun alueen 
rakentumisaikataulu on tarkentunut. Alueen asemakaavoitus tulee ajankohtaisemmaksi Savilahden 
rakennuttua. 
 
Alueen maapolitiikka tarkentuu asemakaavoituksen yhteydessä, jonka takia luovutusperiaatteita ei 
ole tarkoituksenmukaista kirjata kaava-asiakirjoihin. Vuokra-oikeuksien lunastamismahdollisuus on 
siis tässä vaiheessa vain eri vaihtoehtojen pohdiskelua. Todettakoon että yleensä Kuopiossa 
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omarantaiset pientalotontit on luovutettu tarjouskilpailumenettelyllä. Yleiskaavaratkaisua ei ole 
tarpeen muuttaa. 
 
 

 

Vastine 7  (Neulaniemen seudun mökkiläiset ry) osa 3 
Erillisten yhdistysten osalta osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa täydennettiin kaavan 
valmisteluaineiston yhteydessä osallisten ilmoittauduttua osallisiksi kaavaan. Osallistumis- ja 
arviointisuunnitelma toisin sanoen toimi tarkoituksensa mukaisesti tiedotteena kaavatyön 
käynnistymisestä. 
 
Kyseessä olevilla alueilla kaupunki on maanomistaja ja on tehnyt maanvuokrasopimukset 
vuokralaisten kanssa. Vuokrasopimuksen ja sen sisällön voidaan olettaa olevan sopimuksen 
osapuolten tiedossa. Tämän takia kaupunki on voinut olettaa vuokrasopimusten 
päättymisajankohdan olevan myös vuokralaisten tiedossa eikä ole tiedottanut siitä erikseen 
kaavoituksen yhteydessä. 
 
Kuopion kaupungin alueella maanvuokra-asioita hoitavat maanomaisuuden hallintapalvelut. 
Neulaniemen seudun mökkiläiset ry teki heinäkuussa 2016 oikaisuvaatimuksen Kuopion 
kaupunkirakennelautakunnan päätöksestä ( 29.6.2016 § 106 asianro 4170/2016), jossa vastattiin 
yhdistyksen tekemään aloitteeseen Neulaniemen mökkipalstojen vuokrausperiaatteista. 
Oikaisuvaatimuksen yhteydessä käytiin yhdistyksen kanssa perusteelliset keskustelut 
vuokrausperiaatteista. Yhdistys on siten saanut runsaasti tietoa vuokraukseen liittyvistä seikoista.  
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Kaupunginhallituksen 2010 hyväksymässä (Kh 17.5.2010 § 252) ”Lomarakennusten ja 
huvilapalstojen tuleva maankäyttö ja jatkotoimenpiteen”- nimisessä raportissa lausutaan 
Neulaniemen nyt poistuvaksi merkityistä palstoista seuraavasti: ”Neulaniemessä on 26 
huvilapalstaa, joista yksi on JHL:n virkistyskeskus. Alue on maakuntakaavan mukaista mahdollista 
taajamatoimintojen laajenemisaluetta, johon kohdistuu yleis- ja asemakaavoituksen tarve. Nykyiset 
vuokrasopimukset ovat voimassa pisimmillään vuoden 2012 loppuun.” 
 
Kaupunginhallituksen em. päätöksen jälkeen alueen vuokrasopimuksia on jatkettu 2 kertaa. 
Sopimuksia jatkettaessa on vuokralaisille korostettu vuokraustoiminnan mahdollista päättymistä. 
Asiasta on informoitu myös kiinteistövälittäjiä, jotta mahdollisissa vuokraoikeuksien 
kauppatilanteissa ostajat saisivat oikeaa tietoa asiasta. Maanvuokrausta koskeva lainsäädäntö ei 
rajoita maanomistajan oikeutta päättää vuokraustoiminnan jatkosta vuokrasopimuksen päättyessä. 

Yleiskaavaratkaisua ei ole tarpeen muuttaa. 
 

 

Vastine 7 (Neulaniemen seudun mökkiläiset ry) osa 4 
Itärannalle sekä Hukanniemeen on osoitettu kaavassa rakentamisalueita ulottuen rantaan saakka. 
Näiden alueiden rakentaminen ratkaistaan yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa. Tarkemmassa 
suunnittelussa myös näille ranta-alueille voidaan osoittaa virkistysalueita, joiden lisäksi 
virkistysreitistöä.  
 
Suuri osa Neulaniemen osayleiskaavan ranta-alueesta on jätetty vapaaksi rakentamisesta. Pienen 
Neulalahden pohjukasta Neulaniemen kärjen venevalkama-alueelle (LV-1) on asemakaavoitettavan 
asuinalueen edustalla huomattavasti virkistyskäyttöön tarkoitettua rantaa. Lisäksi alueen 
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itärannalla on myös venevalkama-alueen (LV-2) molemmin puolin, valkama mukaan luettuna, 
huomattavasti rakentamisesta vapaata rantaa.  
 
Yleiskaavaratkaisua ei ole tarpeen muuttaa, sillä rantojen rakentuminen ratkaistaan 
yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa. 
 

 

 

Vastine 7 (Neulaniemen seudun mökkiläiset ry) osa 5 
Vuonna 2001 voimaan tulleessa keskeisen kaupunkialueen yleiskaavassa on nyt poistuvaksi 
suunniteltujen mökkien alue merkitty virkistysalueeksi, ei rakennuspaikoiksi. Vuokraoikeuksien 
reaaliarvon muutos on siten alkanut jo tuolloin. Kyseessä olevilla alueilla kaupunki on 
maanomistaja ja on tehnyt maanvuokrasopimukset vuokralaisten kanssa. Vuokrasopimuksen 
päättymisajankohta ja sen sisällön voidaan olettaa olevan sopimuksen osapuolten tiedossa. Täten 
myös vuokraoikeuksien arvonlasku voidaan olettaa olleen vuokralaisten tiedossa. 
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Selostukseen kohtaan 6.2 Vaikutusten arviointi lisätään maininta ”Kaavan toteutumisen 
mahdollisuus koetaan uhkana mm. loma-asuntojen arvolle”.  
 
Yleiskaavaratkaisua ei ole tarpeen muuttaa. 
 

 

Vastine 7 (Neulaniemen seudun mökkiläiset ry) osa 6 
Kaavaan ei ole tarkoituksenmukaista jättää kaupunkirakenteeseen sopimattomia kiinteistöjä 
alueille, joille on esitetty eri mittakaavassa olevaa uudisrakentamista, vaan mahdollistaa alueen 
rakentuminen ehjänä kokonaisuutena. Ei siis ole tarkoituksenmukaista myydä pieniä loma-
asuntokiinteistöjä alueilta joille on kaavassa esitetty esimerkiksi kerrostaloja. 

Alueen maapolitiikka tarkentuu kun alueen rakentuminen on ajankohtaisempaa. Tämän takia 
lunastamismahdollisuudet ovat tässä vaiheessa vielä vain eri vaihtoehtojen pohdiskelua. Yleensä 
Kuopiossa omarantaiset pientalotontit on luovutettu tarjouskilpailumenettelyllä. 
 
Yleiskaavaratkaisua ei ole tarpeen muuttaa. 
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Vastine 7 (Neulaniemen seudun mökkiläiset ry) osa 7 
Osana kaavoitusprosessin sosiaalisten vaikutusten arviointia toteutettiin kaavoitustyön 
lähtötiedoiksi karttakysely Harava-kyselylomakkeella, joka oli avoinna 18.6.2013–17.7.2013. 
Karttakyselyyn saatiin osittain tai kokonaan täytettyjä vastauksia 514 kappaletta. Kyselyä 
mainostettiin Kuopion kaupungin internetsivun etusivulla, strategisen maankäytön yksikön 
internetsivuilla, Kuopion kaupungin Facebook-sivulla ja Kuopion Kaupunkilehdessä. Kyselystä 
lähetettiin tietoa Neulaniemen lähialueen yrityksille ja organisaatioille. Savon Sanomat ja 
Viikkosavo tekivät lehtijutun kyselystä. Vastausaikaa ei voitu venyttää kaavatyön etenemisen ja 
vastausten analysoinnin vuoksi. 
 
Muistutuksessa mainittu kuntalaisaloite on huomioitu vertailuvaihtoehtona eli nollavaihtoehtona 
(jossa kaavaa ei toteuteta) kaavan vaihtoehtojen kuvauksessa (4.2) sekä kaavan vaikutuksia 
arvioitaessa selostuksen kohdasta 6.2 Vaikutusten arviointi. Kuntalaisaloite on käsitelty huhtikuussa 
2015 kuntalain mukaisesti Kuopion kaupunginvaltuustossa.  
   
Kaavatyössä on ollut myös mukana kaavaraati, jonka tehtävänä oli tuoda esille toiveita ja 
tavoitteita asuinalueelle asukkaan näkökulmasta. Kaavaraati arvioi rakennemallien sisältöä syksyllä 
2013. Heidän ja muiden osallisten palautetta on kirjattu selostuksen kohtiin 3.4.3 ja 3.4.4 . Lain 
vaatimien osallistumismenettelyiden rinnalla on tehty edellä mainittuja osallistumismenettelyjä.  
 
Edellä mainituista syistä voidaan todeta, että kuntalaisia on osallistettu ja sosiaalisia vaikutuksia 
arvioitu kaavan yhteydessä riittävästi. Selostusta täydennetään muistutuksen pohjalta ja maininta 
kuntalaisaloitteesta lisätään selostuksen kohtaan 8.2 Osallistuminen ja vuorovaikutus ja viittaus 
tehtyihin selvityksiin lisätään kohtaan 6.1 Arviointiperusteet ja menetelmät. 
 
Yleiskaavaratkaisua ei ole tarpeen muuttaa.  
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Vastine 7 (Neulaniemen seudun mökkiläiset ry) osa 8 
Kiinteistöjen arvonmuutos ei ole yleiskaavatasolla tarkasteltava asia. Kaavan vaikutuksia 
yhdyskuntarakenteen laajenemisalueella on arvioitu selostuksen kohdassa 6.2 Vaikutusten arviointi 
yhdessä muun kaava-alueen kanssa.  
 
Selostukseen kohtaan 6.2 Vaikutusten arviointi lisätään maininta ”Kaavan toteutumisen 
mahdollisuus koetaan uhkana mm. loma-asuntojen arvolle”.  
 
Yleiskaavaratkaisua ei ole tarpeen muuttaa. 
 

 
Vastine 7 (Neulaniemen seudun mökkiläiset ry) osa 9 

Alustavan tarkastelun perusteella liikenteen meluarvot eivät ylitä valtioneuvoston virkistysalueille 
antamia ohjearvoja (päiväohjearvo 45 dB, yöohjearvo 40 dB). Tätä näkökulmaa vahvistaa 2017 
tehty Kuopion ja Siilinjärven meluselvitys vuosille 2017 ja 2035- raportin meluselvitys, jossa 
tarkasteltiin tie- ja raideliikenteen meluja sekä teollisuuden aiheuttamaa melua. Alueella tulee 
säilymään runsaasti virkistysalueita, jotka alittavat valtioneuvoston antamat ohjearvot 
virkistysalueille.  Melun lisätarkastelut tehdään yksityiskohtaisemman suunnittelun yhteydessä.  
 
Veneliikenteen lisääntymistä voi tapahtua myös nykyisellä kaupunkirakenteella, eikä veneliikenne 
ole aina melua aiheuttavaa (vrt. melonta ja moottoriveneet). Täten yleiskaavan tarkastelutasolla ja 
aikajänteellä tehdyt meluselvitykset ovat riittäviä. 
 
Kaavan vaikutusten arviointiin lisätään maininta ”Vesialueen käyttö voi lisääntyä”.  
 
 Yleiskaavaratkaisua ei ole tarpeen muuttaa. 
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Vastine 7 (Neulaniemen seudun mökkiläiset ry) osa 10 

Kaava-alueen länsirannalle ja yhdyskuntarakenteen mahdolliselle laajenemisalueelle jää runsaasti 
loma-asuntoalueita, samoin kuin läheisiin saariin. Näiltä osin muistutuksessa mainittu 
mökkikulttuuri säilyy, mikä on myös mainittu selostuksen kohdassa 5.4 Loma-asuminen sekä 
kohdassa 6.3.1 Vertailu tavoitteisiin, Eheytyvä yhdyskuntarakenne ja elinympäristön laatu. 
Selostuksen osaa 6.2 Vaikutusten arviointi täydennetään lisäämällä maininta mökkiläisten määrän 
vähenemisestä osana sosiaalisen yhteisön muutosta. 
 
Alueella tehtiin kattava sosiaalisten vaikutusten arviointi -kartoitus alueen nykyisen virkistyskäytön 
ja virkistyspaikkojen selvittämiseksi. Selvityksessä hyödynnettiin karttapohjaista Harava –kyselyä, 
havainnointia, puhelinhaastatteluja ja asiantuntijahaastatteluja. Sosiaalisten vaikutusten arviointi-
kartoitus on osa kaavan valmisteluaineistoa.  
 
Alueella on myös tehty kattava rakennusinventointi, jonka pohjalta alueen kulttuurihistoriallisesti 
arvokkaimmat kohteet on merkitty SR-3 merkinnällä. 
 
Selvityksiä on tehty riittävästi yleiskaavatasoon nähden.  
 
Maininta Sosiaalisten vaikutusten arviointi-raportista lisätään selostuksen kohtaan lähteet. 
 
Yleiskaavaratkaisua ole tarpeen muuttaa. 
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Vastine 7 (Neulaniemen seudun mökkiläiset ry) osa 11 
Neulaniemen osayleiskaavaehdotus ei edellytä rakennuksien purkamista. Rakennus on otettavissa 
esimerkiksi matkailukäyttöön tai muuhun palvelukäyttöön. Käyttötarkoitusta ei ole määritetty 
kaavan yleispiirteisyyden vuoksi. Kaavassa ei ole esitetty säilyttävää merkintää yksittäisille JHL:n 
rakennuksille, jotta alueen käyttö ja JHL:n mökkien säilyminen voidaan ratkaista 
yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa tarpeen tarkennuttua. 
 
JHL:n rakennukset ovat verrattain nuoria eikä edusta alueen vanhaa mökkikulttuuria, minkä vuoksi 
JHL:n rakennukset ovat jätetty inventoinnin ulkopuolelle. 
 
Yleiskaavaratkaisua ei ole tarpeen muuttaa. 
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Vastine 7 (Neulaniemen seudun mökkiläiset ry) osa 12 
Kustannusarvio on tehty Kuopion kunnallisteknisessä suunnittelussa toteutuneitten 
yksikkökustannusten pohjalta valtakunnallisia vertailukustannuksia hyödyntävällä Fore-
ohjelmistolla. Kustannusarvio tarkentuu yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa. 
 
Uudisrakentaminen on järkevää sijoittaa kohtuullisen matkan päähän kaupungin keskustasta, mikä 
se tukee kaupungin strategiaa.  
 
Yleiskaavaratkaisua ei ole tarpeen muuttaa. 

 

 
Vastine 7 (Neulaniemen seudun mökkiläiset ry) osa 13 

Yleisesti mökkiläisten eli tiekuntien yhteishankkeina tekemät tiet ovat melko tavanomaisia, eikä 
sillä ole erityistä kulttuurihistoriallista arvoa. Neulaniementien rakentaminen on mainittu 
selostuksen kohdassa 2.2.1 Historia. 
 
Yleiskaavaratkaisua ei ole tarpeen muuttaa. 
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Vastine 7 (Neulaniemen seudun mökkiläiset ry) osa 14 

Liikenteen kulkua ja vaikutuksia on arvioitu kaavatyön yhteydessä. Neulaniemestä tehdään kaksi 
tieyhteyttä eri kaupunginosiin, mikä edesauttaa liikenteen hajaantumista ja ehkäisee liikenteellisen 
paineen syntyä Savilahden alueelle. Kaupungin kasvu Neulaniemeen on huomioitu Savilahden 
liikenneselvityksissä.  
 
Kaavan liikennevaikutusten arviointi on selostuksen osiossa 6.2 ja on yleiskaavan mittakaavassa 
riittävä eikä aiheuta muutoksia kaava-aineistoon. 

 

 

 

Vastine 7 (Neulaniemen seudun mökkiläiset ry) osa 15 
Yleiskaava osoittaa kevyen liikenteen pääyhteydet. Yksityiskohtaisessa suunnittelussa pääverkko 
täydentyy paikallisverkostolla. Pyöräily kulkumuotona on kestävän kehityksen mukaista. Myös 
Neulaniemen alueelle syntyy yksityisiä palveluita. 
 
 Yleiskaavaratkaisua ei ole tarpeen muuttaa. 
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Vastine 7 (Neulaniemen seudun mökkiläiset ry) osa 16 
Ympäristöministeriö on myöntänyt kansallisen kaupunkipuiston arvonimen Kuopiolle joulukuussa 
2017. Kuopion kansalliseen kaupunkipuistoon sisällytettävät alueet on valikoitu perustellusti 
ympäristöministeriön asettamien kansallisen kaupunkipuiston kriteerien mukaisesti sekä niin, että 
ne tukevat sisävesistön kaupungin kehittymistarinaa ja ovat laadultaan verrattavissa muiden 
arvonimen jo saaneiden kaupunkien kohteiden kanssa. Näistä syistä Neulaniemeä ei otettu osaksi 
kansallista kaupunkipuistoa nykyisellään. 
 
Esimerkiksi verrattaessa Puijolle nykyisessä kaupunkirakenteessa olevaa yhteyttä muiden jo 
kansallisen kaupunkipuiston arvonimen saaneiden kaupunkien kaupunkirakenteeseen, ei 
moottoritien alittava tunneli hautausmaalta Puijolle ole riittävän vahva ja laadukas yhteyden 
jatkuvuuteen ja eheyteen liittyvien kriteeristön kautta tarkasteluna. Kun kristeeristö täyttyy, 
voidaan haluttaessa Puijon alue, Neulaniemi tai Laivonsaari liittää osaksi kansallista 
kaupunkipuistoa myöhemmin ympäristöministeriölle osoitettavalla uudella, kansallisen 
kaupunkipuiston laajenemista koskevalla hakemuksella.  
 
Yleiskaavaratkaisua ei ole tarpeen muuttaa. 
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Vastine 7 (Neulaniemen seudun mökkiläiset ry) osa 17 
Osayleiskaava tukee kaupungin kehitysstrategiaa. Täydennysrakentamisen keinoin ei yksistään 
pystytä tulevaisuudessa vastaamaan asuinrakentamisen tonttikysyntään keskeisellä 
kaupunkialueella. Neulaniemen alueet tulevat rakentumaan kysynnän mukaan. 
 
Yleiskaavaratkaisua ole tarpeen muuttaa. 
 

 

 

Vastine 7 (Neulaniemen seudun mökkiläiset ry) osa 18 
Osayleiskaava tukee kaupungin kehitysstrategiaa eikä yleiskaavaratkaisua ole tarpeen muuttaa. 
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Vastine 7 (Neulaniemen seudun mökkiläiset ry) osa 19 
Kuopion kaupungin alueella on tehty hiljaisten alueiden kartoitus syksyllä 2016, mikä on huomioitu 
kaavatyön yhteydessä ja selostuksen kohdassa 6.3.1 Vertailu tavoitteisiin, Kulttuuri- ja 
luonnonperintö, virkistyskäyttö ja luonnonvarat, Hiljaisten alueiden säilyttäminen.  
 
Valtioneuvoston meluntorjunnasta antaman periaatepäätöksen mukaisesti Neulaniemen 
osayleiskaavan 500 hehtaarin alueesta jää Neulaniemen länsipuolelle noin 400 hehtaarin alue 
lähivirkistykseen, mikä mahdollistaa luonnon virkistyskäytön ja terveyshyödyistä nauttimisen 
kyseisellä alueella. Vaikka sosiaalisten vaikutusten arviointi- kartoituksen mukaan samaa aluetta 
käyttävät Neulamäen ja tulevaisuudessa Neulaniemen kaupunginosan lisäksi muutkin asuinalueet, 
on alue riittävän laaja lähivirkistysalueeksi. 
 
Kaavatyön yhteydessä tehdyn tarkastelun ja 2017 valmistuneen meluselvityksen perusteella 
valtioneuvoston virkistysalueille antamat ohjearvot eivät ylity uudisrakentamisen länsipuolisilla 
virkistysalueilla. Melutarkasteluja tarkennetaan yksityiskohtaisemman suunnittelun yhteydessä, 
jolloin myös korttelialueiden sisäiset meluarvot tarkentuvat 
 
Edellä mainituin syin kaava huomioi kooltaan ja laadultaan riittävät virkistysalueet asuinalueiden 
yhteydessä. 
 
Vaikutusten arviointiin lisätään maininta ”Asuinalueiden lähettyvillä oleville virkistysalueille voi 
kantautua asumisen ääniä”. Vuonna 2016 tehty Hiljaisten alueiden selvitys lisätään 
kaavaselostuksen kohtaan Lähteet. 
 
Yleiskaavaratkaisua ole tarpeen muuttaa. 
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Vastine 7 (Neulaniemen seudun mökkiläiset ry) osa 20 
Maakuntakaavassa osoitettu viheryhteys yhdistää Hiltulanlahden ja Neulaniemen kärjen saariston 
toisiinsa Kuopion kantakaupungin länsi- ja eteläpuolitse. Yhteyden tarkoitus on mahdollistaa 
eliölajien liikkuminen tällä alueella sijaitsevien tärkeiden suojelu- ja viheralueiden välillä. Yhteyden 
leveyttä ei ole määritetty. Kaavassa esitetty leveys riittää turvaamaan kaikkien Suomessa 
esiintyvien maanisäkkäiden liikkumisen Neulaniemen kärjen kautta Pohjois-Kallaveden saaristoon 
tai toisaalta etelään Haminalahden ja Hiltulanlahden suuntaan.  
 
Riistaeläinten osalta osayleiskaavalle ei ole asetettu erityisiä tavoitteita. Alueella ei ole erityistä 
riistataloudellista merkitystä. Alueen eläimistöselvitykset on kohdennettu lajistoon, johon liittyy 
lainsäädännöstä johtuvia suojeluarvoja (pääasiassa Iiito-orava), osin lepakot. Alueen linnustossa ja 
nisäkäslajistossa ei ole muita sellaisia lajeja, joihin pitäisi kohdistaa erityisiä suojelutoimia.  
 
Vaikutusten arviointiin lisätään maininta, siitä että rakentamisen myötä metsälinnusto joutuu 
väistymään korttelialueilta ja lajisto muuttuu enemmän taajama-alueiden yleislajistoon 
painottuvaksi.   
 
Yleiskaavaratkaisua ei ole tarpeen muuttaa. 
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Vastine 7 (Neulaniemen seudun mökkiläiset ry) osa 21 
Neulaniemen osayleiskaavan pohjana on Kuopion seudun maakuntakaava, jossa Neulaniemen 
itäinen ranta on taajama-aluetta ja länsiranta esitetty viheryhteyden takia virkistysalueeksi. 
Rakentaminen on osayleiskaavassa sijoitettu niin, että viheryhteys pohjoiseen toteutuu sekä 
Neulaniemen kärjestä, että Neulalahden alueelta rantaa pitkin. Tavanomaisen eläinlajiston 
liikkuminen on mahdollistettu kaavassa.  
 
Kaava itsessään ei edellytä rakennusten purkua. Maininta purkuvelvoitteesta on 
vuokrasopimuksessa. Alueen lomarakennuksille ei kaavassa ole esitetty rakennukset säilyttävää 
merkintää, jotta alueen käyttö voisi olla kaavaratkaisun mukainen ja lopullinen säilyttäminen 
ratkaistaan yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa. 
 
Yleiskaavaratkaisua ei ole tarpeen muuttaa. 

 

 



27 
 

 

Vastine 7 (Neulaniemen seudun mökkiläiset ry) osa 22 
Monimuotoisuusohjelman toimintaperiaatteet ja toimenpiteet ovat luonteeltaan yleisiä ja niiden 
on tarkoitus korostaa luonnon monimuotoisuuden huomioon ottamista kaikessa suunnittelussa 
siitä riippumatta, mitä aluetta tai kohdetta milloinkin suunnitellaan.  
 
Osayleiskaavassa on tarkasteltu luonnon monimuotoisuuden säilymistä kaavatyön yhtenä osana. 
Arvokkaat luontokohteet, kuten uhanalaisten ja harvinaisten lajien elinympäristöt ja uhanalaiset 
luontotyypit on kaavassa osoitettu omilla merkinnöillään.  Virkistysalueiden säilyttäminen kaavassa 
yhtenäisinä turvaa luonnon monimuotoisuutta. 
 
Yleiskaavaratkaisua ei ole tarpeen muuttaa. 
 

 

Vastine 7 (Neulaniemen seudun mökkiläiset ry) osa 23 
Alue on voimassaolevassa yleiskaavassa virkistysaluetta. Alueella on tehty 
metsänhoitotoimenpiteitä.  

 
Yleiskaavaratkaisua ei ole tarpeen muuttaa. 
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Vastine 7 (Neulaniemen seudun mökkiläiset ry) osa 24 
Kaavataso ja sen toteutumisen aikajänne huomioiden potentiaaliarvio on riittävä. Edullisimmat 
saalistus- ja lentokäytävät säilyvät kaavan toteutuessa valtaosin metsäisinä.  Kaava huomioi 
lepakoille potentiaaliset alueet. 
 
Tarkempi selvitys on tarkoituksenmukaisempaa tehdä alueen yksityiskohtaisemman suunnittelun 
yhteydessä, kun alueen käyttötarkoituksen muutokset ovat ajankohtaisempia.  Alueen 
rakentuminen on ajankohtaisempaa Savilahden rakentumisen jälkeen. Kaava muuttaa vähäiseltä 
osin Neulaniemen lepakoille soveltuvien saalistusympäristöjen luonnontilaa.  
 
Maininta ”Kaava muuttaa vähäiseltä osin Neulaniemen lepakoille soveltuvien saalistusympäristöjen 
luonnontilaa” lisätään selostukseen osaan 6.2 vaikutusten arviointi. 
 
Yleiskaavaratkaisua ei ole tarpeen muuttaa. 
 

 

Vastine 7 (Neulaniemen seudun mökkiläiset ry) osa 25 
Ehdotusvaiheessa käydyn viranomaisneuvottelun pohjalta kaavakarttaan lisättiin teknisellä 
muutoksella maakuntakaavan mukainen Puijon maisema-alueen rajaus. Kaavakartassa aiemmin 
esitetty, maakuntahallituksen 21.3.2016 esittämän lausunnon ja rajausehdotuksen mukainen rajaus 
on teknisellä muutoksella muutettu tavoitteelliseksi maisemallisesti arvokkaan alueen rajaukseksi.  
 
Maakuntakaavassa Neulaniemen itärannalle on esitetty päällekkäisinä merkintöinä sekä 
taajamatoimintojen alue että Puijon maisema-alue. Osayleiskaava on maakuntakaavan mukainen. 
Maisema-alueella on myös muita asuinalueita, kuten Pihlajalaakso. 
 
Havainnekuvat ovat yleiskaavan tasolla usein viitteellisiä, sillä rakennusmassat ja korkeudet 
tarkentuvat vasta yksityiskohtaisemman suunnittelun yhteydessä. Uudisrakentamista alueella 
ohjataan asemakaavoituksen kautta.  
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Vastine 7 (Neulaniemen seudun mökkiläiset ry) osa 26 
Arkeologisiin tutkimuksiin liittyvät asiat todetaan myös kaavaselostuksen kohdassa 2.2.2 
Kulttuuriympäristö ja muinaismuistot. 
 
Kaavaa varten on tehty riittävästi muinaismuistoja ja muinaisia historiallisia esiintymiä koskevaa 
selvitystyötä ja selvityksen tulokset on huomioitu kaavaehdotuksessa. 
 
Yleiskaavaratkaisua ei ole tarpeen muuttaa. 

 
 

 
 

Vastine 7 (Neulaniemen seudun mökkiläiset ry) osa 27 
Sijaintitieto korjataan lopulliseen kaavaehdotukseen. 
 
Edellä mainituin perustein Neulaniemen osayleiskaavatyön yhteydessä on tehty tarpeeksi 
selvityksiä, joiden tietoa on hyödynnetty kaavan laadinnassa. Osayleiskaavan vaikutuksia on 
arvioitu riittävästi ja ne löytyvät kaavaselostuksen kohdasta 6.2 (Vaikutusten arviointi). Vaikutusten 
arvioinnissa on vertausvaihtoehtona nykytilanne, jossa aluetta ei ole rakennettu.  
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Kuntalaisten näkökulmat on otettu huomioon kaavoituslainsäädännön mukaisen osallistamisen 
lisäksi nettikyselyin, haastatteluin sekä kaavaraadin kautta. Lisäksi tehty aloite Neulaniemen 
säilyttämiseksi virkistysalueena on käsitelty vuonna 2015 kuntalain mukaisesti. 
 
Mielipiteessä ei ole esitetty mitään sellaista perustetta, jolla osoitettaisiin Neulamäen 
elinympäristön niin merkittävä heikkeneminen, että kaavaluonnoksessa esitetystä rakentamisesta 
tulisi luopua. 
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Tervaruukin yksityistiekunta  
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Muistutuksen liitekuva: 

  
 

Vastine 8 (Tervaruukin yksityistiekunta) 
Muistutuksessa esitetyt katulinjaukset on esitetty maakuntakaavan mukaiselle virkistysalueelle.  
Kyseiset linjaukset eivät ole kaupungin näkökulmasta tarkoituksenmukaisia investointeja, sillä 
alueella ei ole, eikä kaavassa alueelle ole osoitettu pysyvää asutusta. Kaavassa alueelle ei osoiteta 
pysyvää asutusta, sillä alue pohjautuu maakuntakaavaan, jossa alue on määrätty virkistysalueeksi. 
Lisäksi alueella on jo nykyisellään riittävä tieyhteys.   
 
Edellä mainituista syistä kaavan ratkaisua ei ole syytä muuttaa. Kaavassa esitetty katuyhteys on 
suunniteltu tulevan uimarannalle ja venesatamalle asti. Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa 
otetaan huomioon mökkitieltä tuleva liikenne ja lisääntynyt pysäköimisen tarve alueella. Myös 
tiepuomeihin liittyvät asiat ratkaistaan yksityiskohtaisemman suunnittelun tasolla.   
 

  



33 
 

Yksityishenkilö A 

 
 

Vastine 9 (Yksityishenkilö A) osa 1 
Vuonna 2001 voimaan tulleessa keskeisen kaupunkialueen yleiskaavassa on nyt poistuvaksi 
suunniteltujen mökkien alue merkitty virkistysalueeksi, ei rakennuspaikoiksi. Vuokraoikeuksien 
reaaliarvon muutos on siten alkanut jo tuolloin. Kyseessä olevilla alueilla kaupunki on 
maanomistaja ja on tehnyt maanvuokrasopimukset vuokralaisten kanssa. Vuokrasopimuksen 
päättymisajankohta ja sen sisällön voidaan olettaa olevan sopimuksen osapuolten tiedossa. Täten 
myös vuokraoikeuksien arvonlasku voidaan olettaa olleen vuokralaisten tiedossa. Kiinteistöjen 
arvonmuutos ei ole yleiskaavatasolla tarkasteltava asia.  
 
Kuopion kaupungin alueella maanvuokra-asioita hoitavat maanomaisuuden hallintapalvelut.  
 
Kaupunginhallituksen 2010 hyväksymässä (Kh 17.5.2010 § 252) ”Lomarakennusten ja 
huvilapalstojen tuleva maankäyttö ja jatkotoimenpiteen”- nimisessä raportissa lausutaan 
Neulaniemen nyt poistuvaksi merkityistä palstoista seuraavasti: ”Neulaniemessä on 26 
huvilapalstaa, joista yksi on JHL:n virkistyskeskus. Alue on maakuntakaavan mukaista mahdollista 
taajamatoimintojen laajenemisaluetta, johon kohdistuu yleis- ja asemakaavoituksen tarve. Nykyiset 
vuokrasopimukset ovat voimassa pisimmillään vuoden 2012 loppuun.” 
 
Kaupunginhallituksen em. päätöksen jälkeen alueen vuokrasopimuksia on jatkettu 2 kertaa. 
Sopimuksia jatkettaessa on vuokralaisille korostettu vuokraustoiminnan mahdollista päättymistä. 
Asiasta on informoitu myös kiinteistövälittäjiä, jotta mahdollisissa vuokraoikeuksien 
kauppatilanteissa ostajat saisivat oikeaa tietoa asiasta. Maanvuokrausta koskeva lainsäädäntö ei 
rajoita maanomistajan oikeutta päättää vuokraustoiminnan jatkosta vuokrasopimuksen päättyessä. 
 
Kaavaan ei ole tarkoituksenmukaista jättää kaupunkirakenteeseen sopimattomia kiinteistöjä 
alueille, joille on esitetty eri mittakaavassa olevaa uudisrakentamista, vaan mahdollistaa alueen 
rakentuminen ehjänä kokonaisuutena. Ei siis ole tarkoituksenmukaista myydä pieniä loma-



34 
 

asuntokiinteistöjä alueilta joille on kaavassa esitetty esimerkiksi kerrostaloja. Kaava-alueen 
länsirannalle ja yhdyskuntarakenteen mahdolliselle laajenemisalueelle jää runsaasti loma-
asuntoalueita, samoin kuin läheisiin saariin. Näiltä osin muistutuksessa mainittu mökkikulttuuri 
säilyy. Neulaniemen osayleiskaavan pohjana on Kuopion seudun maakuntakaava, jossa 
Neulaniemen itäinen ranta on taajama-aluetta ja länsiranta virkistysalueeksi. 
Osayleiskaavaehdotuksen 500 hehtaarin alueesta on jätetty 400 hehtaaria virkistysalueiksi. 
 
Selostuksen osaa 6.2 Vaikutusten arviointi täydennetään lisäämällä maininta mökkiläisten määrän 
vähenemisestä osana sosiaalisen yhteisön muutosta ja maininta ”Kaavan toteutumisen 
mahdollisuus koetaan uhkana mm. loma-asuntojen arvolle”. 

Yleiskaavaratkaisua ei ole tarpeen muuttaa. 
 
 

 
 
Vastine 9 (Yksityishenkilö A) osa 2 

Kaava-alueen länsirannalle ja yhdyskuntarakenteen mahdolliselle laajenemisalueelle jää runsaasti 
loma-asuntoalueita, samoin kuin läheisiin saariin. Näiltä osin muistutuksessa mainittu 
mökkikulttuuri säilyy, mikä on myös mainittu selostuksen kohdassa 5.4 Loma-asuminen sekä 
kohdassa 6.3.1 Vertailu tavoitteisiin, Eheytyvä yhdyskuntarakenne ja elinympäristön laatu. 
Selostuksen osaa 6.2 Kaavan vaikutusten arviointi on täydennetty teknisellä muutoksella lisäten 
maininta mökkiläisten määrän vähenemisestä osana sosiaalisen yhteisön muutosta. 
 
Alueella on myös tehty kattava rakennusinventointi, jonka pohjalta alueen kulttuurihistoriallisesti 
arvokkaimmat kohteet on merkitty SR-3 merkinnällä. 
Selvityksiä on tehty riittävästi yleiskaavatasoon nähden.  
 
Yleiskaavaratkaisua ei ole tarpeen muuttaa. 
 

 
 
 

  



35 
 

Vastine 9 (Yksityishenkilö A) osa 3 
Kaavataso ja sen toteutumisen aikajänne huomioiden potentiaaliarvio on riittävä. Edullisimmat 
saalistus- ja lentokäytävät säilyvät kaavan toteutuessa valtaosin metsäisinä.  Kaava huomioi 
lepakoille potentiaaliset alueet. 
 
Tarkempi selvitys on tarkoituksenmukaisempaa tehdä alueen yksityiskohtaisemman suunnittelun 
yhteydessä, kun alueen käyttötarkoituksen muutokset ovat ajankohtaisempia.  Alueen 
rakentuminen on ajankohtaisempaa Savilahden rakentumisen jälkeen. Kaava muuttaa vähäiseltä 
osin Neulaniemen lepakoille soveltuvien saalistusympäristöjen luonnontilaa.  
 
Maininta ”Kaava muuttaa vähäiseltä osin Neulaniemen lepakoille soveltuvien saalistusympäristöjen 
luonnontilaa” lisätään selostukseen osaan 6.2 vaikutusten arviointi. 
 
Yleiskaavaratkaisua ei ole tarpeen muuttaa. 

 

 
 

Vastine 9 (Yksityishenkilö A) osa 4 
Yksityishenkilöiden tai perikuntien nimiä ei julkaista osallistumis- ja arviointisuunnitelman 
yhteydessä tietoturvasyistä.  
 
Erillisten yhdistysten osalta osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa täydennettiin kaavan 
valmisteluaineiston yhteydessä osallisten ilmoittauduttua osallisiksi kaavaan.  

Yleiskaavoituksen yhteydessä alueen yhdistyksiä ja asukkaita on osallistettu lainsäädännön 
mukaisesti. 
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Vastine 9 (Yksityishenkilö A) osa 5 
Neulaniemen osayleiskaavan pohjana on Kuopion seudun maakuntakaava, jossa Neulaniemen 
itäinen ranta on taajama-aluetta ja länsiranta esitetty viheryhteyden takia virkistysalueeksi. 
Rakentaminen on osayleiskaavassa sijoitettu niin, että viheryhteys pohjoiseen toteutuu sekä 
Neulaniemen kärjestä, että Neulalahden alueelta rantaa pitkin.  
 
Kaava itsessään ei edellytä rakennusten purkua. Maininta purkuvelvoitteesta on 
vuokrasopimuksessa. Alueen lomarakennuksille ei kaavassa ole esitetty rakennukset säilyttävää 
merkintää, jotta alueen käyttö voisi olla kaavaratkaisun mukainen ja lopullinen säilyttäminen 
ratkaistaan yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa. 

Tonttien luovutusperiaatteita ei ratkaista kaavoitusprosessissa. Tontin luovutuksen ratkaisee 
kaupunki maanomistajan ominaisuudessa. Luovutusperiaatteet ratkaistaan Kuopiossa vasta 
asemakaavoituksen loppuvaiheissa. Neulaniemessä asemakaavoitus käynnistyy vasta, kun alueen 
rakentumisaikataulu on tarkentunut. Alueen asemakaavoitus tulee ajankohtaisemmaksi Savilahden 
rakennuttua. 
 
Alueen maapolitiikka tarkentuu asemakaavoituksen yhteydessä, jonka takia luovutusperiaatteita ei 
ole tarkoituksenmukaista kirjata kaava-asiakirjoihin. Vuokra-oikeuksien lunastamismahdollisuus on 
siis tässä vaiheessa vain eri vaihtoehtojen pohdiskelua. Todettakoon että yleensä Kuopiossa 
omarantaiset pientalotontit on luovutettu tarjouskilpailumenettelyllä.  
 
Yleiskaavaratkaisua ei ole tarpeen muuttaa. 

 

 
 
Vastine 9 (Yksityishenkilö A) osa 6 

Maakuntakaavassa osoitettu viheryhteys yhdistää Hiltulanlahden ja Neulaniemen kärjen saariston 
toisiinsa Kuopion kantakaupungin länsi- ja eteläpuolitse. Yhteyden tarkoitus on mahdollistaa 
eliölajien liikkuminen tällä alueella sijaitsevien tärkeiden suojelu- ja viheralueiden välillä. Yhteyden 
leveyttä ei ole määritetty. Kaavassa esitetty leveys riittää turvaamaan kaikkien Suomessa 
esiintyvien maanisäkkäiden liikkumisen Neulaniemen kärjen kautta Pohjois-Kallaveden saaristoon 
tai toisaalta etelään Haminalahden ja Hiltulanlahden suuntaan.  
 
Riistaeläinten osalta osayleiskaavalle ei ole asetettu erityisiä tavoitteita. Alueella ei ole erityistä 
riistataloudellista merkitystä. Alueen eläimistöselvitykset on kohdennettu lajistoon, johon liittyy 
lainsäädännöstä johtuvia suojeluarvoja (pääasiassa Iiito-orava), osin lepakot. Alueen linnustossa ja 
nisäkäslajistossa ei ole muita sellaisia lajeja, joihin pitäisi kohdistaa erityisiä suojelutoimia.  
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Neulaniemen osayleiskaavan 500 hehtaarin alueesta jää Neulaniemen länsipuolelle noin 400 
hehtaarin alue lähivirkistykseen, mikä mahdollistaa luonnon terveyshyödyistä nauttimisen 
kyseisellä alueella. Vaikka sosiaalisten vaikutusten arvioinnin mukaan samaa aluetta käyttävät 
Neulamäen ja tulevaisuudessa Neulaniemen kaupunginosan lisäksi muutkin asuinalueet, on alue 
riittävän laaja lähivirkistysalueeksi. 
 
Vaikutusten arviointiin lisätään maininta, siitä että rakentamisen myötä metsälinnusto joutuu 
väistymään korttelialueilta ja lajisto muuttuu enemmän taajama-alueiden yleislajistoon 
painottuvaksi.   

Yleiskaavaratkaisua ei ole tarpeen muuttaa. 
 

 
 
Vastine 9 (Yksityishenkilö A) osa 7 

Neulaniemen alueella on tehty vuonna 2013 kattava rakennusten alueinventointi, jossa alueen 
rakennukset on inventoitu ja alueen kulttuurihistoriallisesti arvokkaimmista rakennuksista on 
täytetty kohdeinventointilomakkeet. Inventoinnin on tehnyt Arkkitehtuuritoimisto J-P Husso, joka 
on tehnyt vastaavanlaisia selvityksiä aiemminkin. 
 
Alueelle on rakentunut pääosin 50-luvulla pieniä kesämökkejä ja saunoja, jotka ajalleen hyvin 
tavanomaisia ja yleisiä. Kaavaratkaisussa on osoitettu kolme suojeltavaksi esitettyä 
rakennuskohdetta, jotka kunnoltaan ja kulttuurihistorialliselta arvoltaan arvokkaita ja säilytettäviä.  
Kohteet, jotka ovat merkitty suojelumerkinnällä SR-3 ”rakennus tai alue joka pyritään 
säilyttämään”, johon sisältyy tarkentava maankäyttömääräys. Kohteiden arvottamisessa on ollut 
mukana myös Kuopion kulttuurihistoriallinen museo. 
 
Alueelta suojelumerkinnällä säilytettäväksi osoitetut kolme kohdetta voidaan todeta yleiskaavan 
tasolla riittäväksi mökkikulttuurihistorian edustukseksi. Perustelut suojelumerkinnöille löytyy 
selostuksen kohdasta 2.2.2 kulttuuriympäristö ja muinaismuistot. 
 
Kaavaehdotus pohjautuu maakuntakaavaan, jossa länsirannalle on esitetty laaja viheryhteystarve, 
joka ulottuu Vanuvuoresta aina Siilinjärvelle asti ja itäpuoli Neulaniemestä on esitetty 
taajamatoimintojen alueena.  

Yleiskaavaratkaisua ei ole tarpeen muuttaa. 
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Vastine 9 (Yksityishenkilö A) osa 8 

Neulaniemen osayleiskaavaehdotus ei edellytä rakennuksien purkamista. Rakennus on otettavissa 
esimerkiksi matkailukäyttöön tai muuhun palvelukäyttöön. Käyttötarkoitusta ei ole määritetty 
kaavan yleispiirteisyyden vuoksi. Kaavassa ei ole esitetty säilyttävää merkintää yksittäisille JHL:n 
rakennuksille, jotta alueen käyttö ja JHL:n mökkien säilyminen voidaan ratkaista 
yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa tarpeen tarkennuttua. 
 
JHL:n rakennukset ovat verrattain nuoria eikä edusta alueen vanhaa mökkikulttuuria, minkä vuoksi 
JHL:n rakennukset ovat jätetty inventoinnin ulkopuolelle. 
 
Yleiskaavaratkaisua ei ole tarpeen muuttaa. 

 

 
 
Vastine 9 (Yksityishenkilö A) osa 9 

Osayleiskaava tukee kaupungin kehitysstrategiaa eikä yleiskaavaratkaisua ole tarpeen muuttaa. 

 
 
Vastine 9 (Yksityishenkilö A) osa 10 

Osana kaavoitusprosessin sosiaalisten vaikutusten arviointia toteutettiin kaavoitustyön 
lähtötiedoiksi karttakysely Harava-kyselylomakkeella, joka oli avoinna 18.6.2013–17.7.2013. 
Karttakyselyyn saatiin osittain tai kokonaan täytettyjä vastauksia 514 kappaletta. Kyselyä 
mainostettiin Kuopion kaupungin internetsivun etusivulla, strategisen maankäytön yksikön 
internetsivuilla, Kuopion kaupungin Facebook-sivulla ja Kuopion Kaupunkilehdessä. Kyselystä 
lähetettiin tietoa Neulaniemen lähialueen yrityksille ja organisaatioille. Savon Sanomat ja 
Viikkosavo tekivät lehtijutun kyselystä. Vastausaikaa ei voitu venyttää kaavatyön etenemisen ja 
vastausten analysoinnin vuoksi. 
 
Kaavatyössä on ollut myös mukana kaavaraati, jonka tehtävänä oli tuoda esille toiveita ja 
tavoitteita asuinalueelle asukkaan näkökulmasta. Kaavaraati arvioi rakennemallien sisältöä syksyllä 
2013. Heidän ja muiden osallisten palautetta on kirjattu selostuksen kohtiin 3.4.3 ja 3.4.4. Lain 
vaatimien osallistumismenettelyiden rinnalla on tehty edellä mainittuja osallistumismenettelyjä.  
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Muistutuksessa mainittu kuntalaisaloite on huomioitu vertailuvaihtoehtona eli nollavaihtoehtona 
(jossa kaavaa ei toteuteta), kaavan vaikutuksia arvioitaessa selostuksen kohdasta 6.2 Vaikutusten 
arviointi. Kuntalaisaloite on käsitelty huhtikuussa 2015 kuntalain mukaisesti Kuopion 
kaupunginvaltuustossa.  
 
Edellä mainituista syistä voidaan todeta, että kuntalaisia on osallistettu ja sosiaalisia vaikutuksia 
arvioitu kaavan yhteydessä riittävästi. Selostusta täydennetään muistutuksen pohjalta ja maininta 
kuntalaisaloitteesta lisätään selostuksen kohtaan 8.2 Osallistuminen ja vuorovaikutus ja viittaus 
tehtyihin selvityksiin lisätään kohtaan 6.1 Arviointiperusteet ja menetelmät. 

Yleiskaavaratkaisua ei ole tarpeen muuttaa. 
 

 

Vastine 9 (Yksityishenkilö A) osa 11 
Neulaniemen osayleiskaavatyön yhteydessä on tehty tarpeeksi selvityksiä, joiden tietoa on 
hyödynnetty kaavan laadinnassa. Lista selvityksistä on selostuksen kohdassa 1.2.6 Muut selvitykset 
ja suunnitelmat. Osayleiskaavan vaikutuksia on arvioitu riittävästi ja ne löytyvät kaavaselostuksen 
kohdasta 6.2 Vaikutusten arviointi. Vaikutusten arvioinnissa on vertausvaihtoehtona nykytilanne, 
jossa aluetta ei ole rakennettu.  
 
Kuntalaisten näkökulmat on otettu huomioon kaavoituslainsäädännön mukaisen osallistamisen 
lisäksi nettikyselyin, haastatteluin sekä kaavaraadin kautta. Lisäksi tehty aloite Neulaniemen 
säilyttämiseksi virkistysalueena on käsitelty vuonna 2015 kuntalain mukaisesti. 
 
Mielipiteessä ei ole esitetty mitään sellaista perustetta, jolla osoitettaisiin Neulamäen 
elinympäristön niin merkittävä heikkeneminen, että kaavaluonnoksessa esitetystä rakentamisesta 
tulisi luopua. 
 
Yleiskaavaratkaisua ei ole tarpeen muuttaa. Yksityishenkilöiden nimiä on poistettu näkyvistä 
tietosuojasyistä. 
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Yksityishenkilö B 

 
 
Vastine 10 (Yksityishenkilö B) 

Kaavaehdotus toteuttaa kaupungin strategiaa. 
 
Täydennysrakentamisen keinoin ei pystytä tulevaisuudessa vastaamaan asuinrakentamisen 
tonttikysyntään kantakaupungin alueella, vaan kasvava kaupunki tulee tarvitsemaan 
uudisrakentamisen alueita nykyisen kaupunkirakenteen lähialueilta.  Neulaniemen alueet tulevat 
rakentumaan kysynnän mukaan. 
 
Neulaniemen osayleiskaavan pohjana on Kuopion seudun maakuntakaava, jossa Neulaniemen 
itäinen ranta on taajama-aluetta ja länsiranta virkistysalueeksi. Osayleiskaavaehdotuksen 500 
hehtaarin alueesta on jätetty 400 hehtaaria virkistysalueiksi, mikä mahdollistaa luonnon 
terveyshyödyistä nauttimisen kyseisellä alueella.  
 

Yleiskaavaratkaisua ei ole tarpeen muuttaa. 
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Yksityishenkilö C 
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Vastine 11 (Yksityishenkilö C) 

Osayleiskaavassa rakennusoikeutta nostetaan lomarakennuspaikoilla 120 kerrosalaneliöön, mikä on 
yhdenvertainen koko keskeisen kaupunkialueen lomarakennuspaikkojen kanssa ja täten 
tasapuolinen muiden vastaavassa asemassa olevien maanomistajien kanssa. 
 
Muistutuksessa esitetyt katulinjaukset on esitetty maakuntakaavan mukaiselle virkistysalueelle.  
katulinjaukset pirstoisivat yhtenäisenä säilytettävää virkistysaluetta ja uhkaisivat luonnonarvoja. 
Kyseiset linjaukset eivät ole kaupungin näkökulmasta tarkoituksenmukaisia investointeja, sillä 
alueella ei ole pysyvää asutusta eikä kaavassa ole osoitettu alueelle pysyvää asutusta. Alueelle ei 
ole osoitettu pysyvää asutusta, sillä alue pohjautuu maakuntakaavaan, jossa alue on määrätty 
virkistysalueeksi. Lisäksi alueella on jo nykyisellään riittävä tieyhteys.   
 
Pöyrynlahden uimarannalle ja venesatamaan vievän tien suunnittelu ratkaistaan 
yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa. 
 
Edellä mainituista syistä kaavaratkaisua ei ole syytä muuttaa. 
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Yksityishenkilö D 

 

 

Vastine 12 (Yksityishenkilö D) 
Kaavan laatimisen yhteydessä on käytetty lain vaatimien kuntalaisten osallistumismenettelyjen 
lisäksi mm. harava-nettikyselyä sekä kaavaraatia, jonka tehtävänä oli tuoda esille toiveita ja 
tavoitteita asuinalueelle asukkaan näkökulmasta. Kaavaraati arvioi rakennemallien sisältöä syksyllä 
2013. Heidän ja muiden osallisten palautetta on kirjattu selostuksen kohtiin 3.4.3 ja 3.4.4. 
 
Osayleiskaavassa osoitettujen asuntoalueiden rannan rakentaminen tarkentuu 
yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa. Yleiskaavaratkaisua ei ole tarpeen muuttaa. 
 
Tonttien luovutusperiaatteita ei ratkaista kaavoitusprosessissa. Tontin luovutuksen ratkaisee 
kaupunki maanomistajan ominaisuudessa. Luovutusperiaatteet ratkaistaan Kuopiossa vasta 
asemakaavoituksen loppuvaiheissa. Neulaniemessä asemakaavoitus käynnistyy vasta, kun alueen 
rakentumisaikataulu on tarkentunut. Alueen asemakaavoitus tulee ajankohtaisemmaksi Savilahden 
rakennuttua. Alueen maapolitiikka tarkentuu asemakaavoituksen yhteydessä, jonka takia 
luovutusperiaatteita ei ole tarkoituksenmukaista kirjata kaava-asiakirjoihin.  
 
Kuopion kaupungin alueella on tehty hiljaisten alueiden kartoitus syksyllä 2016, mikä on huomioitu 
kaavatyön yhteydessä ja selostuksessa kohdassa 6.3 Vertailu tavoitteisiin. Neulaniemen 
osayleiskaavaehdotuksen 500 hehtaarin alueesta kaavaehdotuksessa on jätetty 400 hehtaaria 
virkistysalueiksi, mikä mahdollistaa luonnon terveyshyödyistä nauttimisen edelleenkin kyseisellä 
alueella.  
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Kaavaehdotus pohjautuu maakuntakaavaan, jossa länsirannalle on esitetty laaja viheryhteystarve, 
joka ulottuu Vanuvuoresta aina Siilinjärvelle asti. Viheryhteystarpeella voidaan huomioida eri 
lajistojen liikkumis- ja leviämismahdollisuudet.    
 
Vuonna 2016 tehty Hiljaisten alueiden selvityksestä lisätään kaavaselostuksen kohtaan Lähteet. 
Yleiskaavaratkaisua ei ole tarpeen muuttaa. 

 

  



46 
 

Yksityishenkilö E 

 

 

Vastine 13 (Yksityishenkilö E) 
Maakuntakaavassa osoitettu viheryhteys yhdistää Hiltulanlahden ja Neulaniemen kärjen saariston 
toisiinsa Kuopion kantakaupungin länsi- ja eteläpuolitse. Yhteyden tarkoitus on mahdollistaa 
eliölajien liikkuminen tällä alueella sijaitsevien tärkeiden suojelu- ja viheralueiden välillä. Yhteyden 
leveyttä ei ole määritetty. Kaavassa esitetty leveys riittää turvaamaan kaikkien Suomessa 
esiintyvien maanisäkkäiden liikkumisen ja kasviston leviämisen Neulaniemen kärjen kautta Pohjois-
Kallaveden saaristoon tai toisaalta etelään Haminalahden ja Hiltulanlahden suuntaan.  
 
Yleiskaavaratkaisua ei ole tarpeen muuttaa. 
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Yksityishenkilö F 
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Vastine 14 (Yksityishenkilö F) osa 1 
Alustavan tarkastelun perusteella liikenteen meluarvot eivät ylitä valtioneuvoston virkistysalueille 
antamia ohjearvoja (päiväohjearvo 45 dB, yöohjearvo 40 dB). Tätä näkökulmaa vahvistaa 2017 
tehty Kuopion ja Siilinjärven meluselvitys vuosille 2017 ja 2035- raportin meluselvitys, jossa 
tarkasteltiin tie- ja raideliikenteen meluja sekä teollisuuden aiheuttamaa melua. Alueella tulee 
säilymään runsaasti virkistysalueita, jotka alittavat valtioneuvoston antamat ohjearvot 
virkistysalueille.  Melun lisätarkastelut tehdään yksityiskohtaisemman suunnittelun yhteydessä.  
 
 Virkistysalueen saavutettavuus paranee pääkatuyhteyden toteuduttua kaavan myötä.  

Muistutuksessa mainittu väite ja jäljemmässä mainittu pyyntö lisätä vaikutuksien arviointiin 
luonnonrauhan menettäminen Neulaniemessä (katso muistutus 14 osa 4), eivät aiheuta muutoksia 
kaavakarttaan. Selostukseen kohtaan 6.2 Vaikutusten arviointi lisätään kohta ”Asuinalueiden 
lähettyvillä oleville virkistysalueille voi kantautua asumisen ääniä.”  
 
Yleiskaavaratkaisua ei ole tarpeen muuttaa. 
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Vastine 14 (Yksityishenkilö F) osa 2 

Kaavatyö ottaa huomioon valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet sekä Kuopion kaupungin 
strategian ja edistää niiden toteuttamista. Kaavaselostuksen kohdassa 6.3 Vertailu tavoitteisiin on 
vertailtu eri tavoitteiden, kuten valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden sekä Kuopion 
kaupungin strategian toteutumista kaavassa.  
 
Oletus a: Väestönkasvun tavoittelu on Kuopion kaupungin strategian ”Kasvavan Kuopion” mukaista 
ja strategisessa maankäytössä tulee varautua strategian mukaisesti uusien asuinalueiden 
tarpeeseen tulevaisuudessa. 
 
Oletus b: Väestön muuttoliike on viime vuosina kohdentunut kasvukeskuksiin, Kuopio yhtenä 
keskuksena. Maankäytön suunnittelulla pyritään vastaamaan niin väestönkasvun paineeseen kuin 
kunnan strategian tavoitteisiin kaavoittamalla uusia alueita. Vaikka väestönkasvussa tapahtuisi 
muutoksia, tulee asuinalueita kaavoittaa myös reserviin, jotka rakentuvat kysynnän mukaan. 
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Oletus c: Reunaosia kehitetään Kuopiossa yleiskaavan keinoin esimerkiksi vuoden 2018 
kaavoitusohjelmassa olevilla Syvännimen sekä Nilsiän keskustan osayleiskaavoilla. Neulaniemen 
osayleiskaava toteuttaa Kuopion kaupungin maankäytön strategiaa. 
 
Oletus d: Muistutuksessa mainitut alueet ovat suurilta osin rakentuneet ja niiden alueiden 
tonttireservi on jo lähes käytetty, eikä näille aluille voida enää esittää rakentamista samassa määrin 
kuin uusille alueille.  
 
Oletus e: Kuopion alueella täydennysrakentamista tehdään uusien alueiden kanssa rinnakkain. 
Kuopion kaupungin strategiassa painotetaan väestönkasvua.  Täydennysrakentamisen keinoin ei 
yksistään pystytä tulevaisuudessa vastaamaan asuinrakentamisen tonttikysyntään keskeisellä 
kaupunkialueella. Neulaniemen alueet tulevat rakentumaan kysynnän mukaan. 
 
Neulaniemen osayleiskaava toteuttaa Kuopion kaupungin strategian ja valtakunnallisten 
alueidenkäyttötavoitteiden mukainen.  
 
Yleiskaavaratkaisua ei ole tarpeen muuttaa. 

 

 

Vastine 14 (Yksityishenkilö F) osa 3 
Alueelle jää rakentamisesta huolimatta noin 400 ha virkistysalueita, jotka tarjoavat rauhallisia 
ulkoilumaastoja. Alueen rakentumisen myötä äänimaisema voi muuttua Neulaniemen itäosassa 
paikallisesti, mutta Neulaniemen länsiosaan jää rakentamisesta huolimatta rauhallisia 
ulkoilumaastoja.  
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Kasvavan kaupungin alueella tai läheisyydessä asuessa ei voida olettaa, että asuinympäristö säilyy 
samanlaisena tulevaisuudessa. Neulaniemeen ollaan suunnittelemassa asuinalueita, joten tuleva 
maankäyttö ei poikkea nykyisestä Neulamäen asuinalueen maankäytöstä. Mielipiteessä ei ole 
esitetty mitään sellaista perustetta, jolla osoitettaisiin Neulamäen elinympäristön niin merkittävä 
heikkeneminen, että kaavaluonnoksessa esitetystä rakentamisesta tulisi luopua. 
 
 Yleiskaavaratkaisua ei ole tarpeen muuttaa. 

 

 

 

Vastine 14 (Yksityishenkilö F) osa 4 
Muistutuksessa esitetty pyyntö lisätä vaikutuksien arviointiin luonnonrauhan menettäminen 
Neulaniemessä, katso muistutuksen vastine 14 osa 1.  
Muistutuksessa esitetty pyyntö lisätä vaikutuksien arviointiin uuden liikenteen aiheuttamat haitat 
Neulamäen asukkaille, katso muistutuksen vastine 14 osa 7. 
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Muistutuksessa esitetty pyyntö lisätä vaikutuksien arviointiin Viinaniemen uimarannan 
”tuhoamien” katso muistutuksen vastine 14 osa 11. 
Muistutuksessa esitetty pyyntö lisätä vaikutuksien arviointiin rantaviivan ”runteleminen” 
täyttömain, katso muistutuksen vastine 14 osa 11. 
Muistutuksessa esitetty pyyntö lisätä vaikutuksien arviointiin moottorivenemelun lisääntyminen, 
katso muistutuksen vastine 14 osa 12. 
Muistutuksessa esitetty pyyntö lisätä vaikutuksien arviointiin Puijon maisema-alueen ”ruhjominen”, 
katso muistutuksen vastine 14 osa 14. 
 
Vaikutusten arviointia täydennetään asumisen äänen kantautumisen sekä vesialueen käytön 
lisääntymisen osilta. Esitettyjä ympäristöhaittoja on tarkasteltu suunnittelutasoon nähden 
riittävästi.  
 
Yleiskaavaratkaisua ei ole tarpeen muuttaa. 
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Vastine 14 (Yksityishenkilö F) osa 5 
Kuopion kaupunki on tehnyt keskeisen kaupunkialueen hiljaisten alueiden kartoituksen vuonna 
2016. Sen mukaan Kuopion keskeiseltä kaupunkialueelta hiljaisia alueita löytyy lähes jokaisesta 
kaupunginosasta ja niiden saavutettavuus on pääosin hyvä.  Hiljaisten alueiden kartoituksen 
yhteydessä on selvitetty Kolmisoppi- Neulamäen alueen keskiäänitasoja. Neulaniemi on kartoitettu 
tässä yhteydessä.  
 
Kolmisoppi-Neulamäen –alue sijoittuu Kuopion keskeiselle kaupunkialueelle ja se luokittuu 
taajamassa sijaitsevaksi hiljaiseksi luonnonalueeksi, kuten Puijon harjannekin ja Vanuvuoren 
alue.  Aluetta ei sijaintinsa ja osin myöskään ääniympäristön ominaisuuksien vuoksi voi luokitella 
varsinaiseksi hiljaiseksi luonnonalueeksi, vaikkakin alueen länsiosissa, joka tulee säilymään 
rakentamisen ulkopuolella, on myös hiljaisen luonnonalueen piirteitä. Selvityksen mukaan 
tieliikenteen aiheuttamaa taustajylyä on kuultavissa paikasta ja sääolosuhteesta riippuen koko 
Neulaniemen alueella. Kolmisoppi- Neulamäen alueen mitatuista paikoista hiljaisimmat alueet ovat 
Neulaniemen kaava-alueen ulkopuolella Vuorilammen alueella. Selvityksessä on otettu kantaa 
myös Neulaniemen itäosan rakentumiseen. Rakentuva alue on noin yksi kolmasosa Kolmisoppi-
Neulamäen hiljaisesta luonnonalueesta. Yleiskaavan mittakaavassa selvityksen tarkastelutarkkuus 
on riittävä. 
 
Johtopäätöksenä selvityksestä voidaan todeta, että alueen rakentamisesta huolimatta Neulamäen 
alueen länsiosaan jää huomattavan suuri hiljaiseksi luonnonalueeksi luokittuva alue, joka on pinta-
alaltaan suurempi kuin esimerkiksi Puijon selänne. Neulaniemen rakentaminen osayleiskaavan 
mukaisesti ei uhkaa Kuopion hiljaisten alueiden säilymistä yleisellä tasolla, eikä myöskään 
Kolmisoppi-Neulamäki-alueen hiljaisen alueen säilymistä keskeisiltä osilta. Neulamäen alueella 
hiljaisten alueiden saavutettavuus alueen asukkaille tulee edelleen pysymään hyvänä. Kuopion 
kaupungin alueella sijaitsee myös hiljaisia asuinalueita, joten hiljaiset alueet eivät ole sama asia 
kuin rakentumattomat alueet. 
 
Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivissä 2002/49/EY (ns. END-direktiivi) säädetään, että 
EU:n jäsenvaltioiden on laadittava toimintasuunnitelmat, joissa kerrotaan melun ja sen haitallisten 
vaikutusten hallintaan ja tarvittaessa vähentämiseen tähtäävät toimenpiteet niiden alueilla. END-
direktiivi on implementoitu Ympäristönsuojelulakiin (527/2014), ja sen perusteella meluselvitys ja 
meluntorjunnan toimintasuunnitelma on laadittava kaikissa yli 100 000 asukkaan 
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väestökeskittymistä, joita asukastiheytensä perusteella voidaan pitää kaupunkimaisina alueina. YSL 
151§:ssä säädetään myös, että selvityksessä tulee kuvata nykyiset hiljaisten alueet ja näillä melun 
lisääntymistä ehkäisevät toimenpiteet. Myös Valtioneuvoston asetus Euroopan yhteisön 
edellyttämistä meluselvityksistä ja meluntorjunnan toimintasuunnitelmista (801/2004) määrittää, 
että toimintasuunnitelman tulee sisältää arvio hiljaisista alueista väestökeskittymissä (7 §). 
 
Ympäristöministeriön linjauksen mukaisesti Kuopion kaupunki on laatinut EU:n 
ympäristömeludirektiivin mukaisen meluselvityksen vuonna 2017.  Sen pohjalta laaditaan vuonna 
2018 meluntorjunnan toimintasuunnitelma, jossa esitetään arvio hiljaisista alueista sekä 
väestökeskittymissä että maaseutualueilla, ja niitä koskevat linjaukset ja miten ko. alueet tullaan 
ottamaan jatkossa huomioon maankäytön suunnittelussa eri tasoilla. 
 
Tarkastettujen valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteiden mukaan (TVAT 1.3.2009): 
”Alueidenkäytöllä edistetään luonnon virkistyskäyttöä sekä luonto- ja kulttuurimatkailua 
parantamalla moninaiskäytön edellytyksiä. Suojelualueverkoston ja arvokkaiden maisema-alueiden 
ekologisesti kestävää hyödyntämistä edistetään virkistyskäytössä, matkailun tukialueina sekä niiden 
lähialueiden matkailun kehittämisessä suojelutavoitteita vaarantamatta. Alueidenkäytössä 
edistetään kyseiseen tarkoitukseen osoitettujen hiljaisten alueiden säilymistä.”  Neulaniemen 
osayleiskaava edistää luonnon virkistyskäyttöä parantamalla alueen saavutettavuutta. Tämän 
lisäksi suojelualueiden ja arvokkaiden maisema-alueiden ekologisesti kestävää hyödyntämistä 
edistetään parantamalla alueen virkistysreitistön laatua ja yhteyksiä. Valtakunnalliset 
alueidenkäyttötavoitteet on otettu kaavaratkaisussa huomioon ja kaavaratkaisun vertailua 
valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteisiin, kuten hiljaisten alueiden säilyttämiseen, löytyy 
kaavaselostuksen kohdassa 6.3.1 Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet. 
 
Vaikka uudistetut valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet tulevat voimaan 1.4.2018,  
Neulaniemen osayleiskaava käsitellään 31.3.2018 asti voimassa olevien valtakunnallisten 
alueidenkäyttötavoitteiden (TVAT 1.3.2009) ja siirtymäaikasäännön mukaisesti. Uudistetuissa 
valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteissa hiljaisia alueita ei ole nostettu esiin, mutta 
tavoitteiden mukaan melun aiheuttamia ympäristö- ja terveyshaittoja tulee ehkäistä.  Neulaniemen 
osayleiskaavan yhteydessä tehdyn alustavan tarkastelun sekä Kuopin ja Siilinjärven meluselvitys 
vuosille 2017 ja 2035- raportin perusteella Neulaniemen kaava-alueella liikenteen meluarvot eivät 
ylitä valtioneuvoston virkistysalueille antamia ohjearvoja (päiväohjearvo 45 dB, yöohjearvo 40 dB).  
Alueella tulee säilymään runsaasti virkistysalueita, jotka alittavat valtioneuvoston antamat 
ohjearvot virkistysalueille ja runsaasti luonnonrauhaisia alueita esimerkiksi länsirannalle tai 
Telaniemeen. Melun lisätarkastelut tehdään yksityiskohtaisemman suunnittelun yhteydessä.  
 
Maakuntakaavan selostuksen teksti: ”Aluevarauksilla pyritään turvaamaan alueiden 
säilyminen hiljaisena siten, että alueella voidaan nauttia luonnosta ja luonnon äänistä ilman 
ihmistoiminnasta syntyvää melua” koskettaa niitä alueita, joilla on hiljaisten alueiden 
aluevarausmerkintä. Maakuntakaavassa alueelle ei ole esitetty hiljaisten alueiden merkintää. 
 
Vaikka alue ei ole nytkään vailla täysin ihmistoiminnan ääniä, on mahdollista, että alueen 
äänimaisema muuttuu nykyisestä esimerkiksi asutuksen läheisyydessä.  Tämä on huomioitu 
kohdassa 6.2 Vaikutusten arviointi.  
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Muistutuksessa mainittuun esteellinen henkilö ei ole osallistunut lausuntojen tai yleiskaavan 
laadintaan millään tavalla. Lausunnonantaja ei tee yleiskaavaan liittyviä päätöksiä.   
 
Vuonna 2016 tehty Hiljaisten alueiden selvitys lisätään kaavaselostuksen kohtaan Lähteet. 
 
Yleiskaavaratkaisua ei ole tarpeen muuttaa. 
 
Yksityishenkilöiden nimiä on poistettu näkyvistä tietosuojasyistä. 

 

 
 
 

Vastine 14 (Yksityishenkilö F) osa 6 

Kaupunginhallitus päätti 14.12.2015 hyväksyä rakennemallivaihtoehdoista VE1:n 
osayleiskaavaluonnoksen pohjaksi. Valinta rakennemalleista tehtiin sekä saatujen palautteen 
perusteella että kokonaisuutta tarkastellen. ”Vuoristo” (VE1) mukainen rakennemalli sopi parhaiten 
jatkosuunnittelun pohjaksi, sillä siinä toteutuu hyvin yhtenäinen virkistysalue Neulaniemen 
länsirannalla. Arvokkaat luontoalueet säästyvät pääsääntöisesti rakentamiselta ja rakentaminen 
voidaan osoittaa parhaiten siihen soveltuville alueille.  
 
Yleiskaavaratkaisua ei ole tarpeen muuttaa. 
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Vastine 14 (Yksityishenkilö F) osa 7 

Kaupunginhallitus päätti 14.12.2015 hyväksyä rakennemallivaihtoehdoista VE1:n 
osayleiskaavaluonnoksen pohjaksi. Valinta rakennemalleista tehtiin saatujen palautteen perusteella 
ja kokonaisuutta tarkastellen. VE1 mukainen rakennemalli sopi parhaiten jatkosuunnittelun 
pohjaksi, sillä siinä toteutuu hyvin yhtenäinen virkistysalue Neulaniemen länsirannalla. 
Rakennemallissa arvokkaat luontoalueet säästyvät ja rakentaminen voidaan osoittaa parhaiten 
siihen soveltuville alueille.  
 
Neulaniementie Savilahden kautta on alueen pääyhteys. Liikennemäärät Neulamäen kautta 
kulkevalla reitillä tarkentuvat alueen yksityiskohtaisemman suunnittelun yhteydessä ja tehdyt 
arviot ovat yleiskaavan tasolla tarkkuudeltaan riittäviä.  
 
Kaavaehdotuksessa on esitetty ulkoilureitti Neulalahdesta Tervaruukille Satulannotkon 
siltaratkaisusta huolimatta. Siltaratkaisu on välttämätön Neulamäen ja Neulaniemen välisen 
katuyhteyden mahdollistamiseksi, sillä Neulamäen palvelut täydentävät myös Neulaniemen 
palveluita. Yleiskaavassa esitetyllä katualueen leveydellä varaudutaan myös yksityisautoilun 
mahdollistavaan siltavaihtoehtoon yleiskaavan tarkkuustason vuoksi. Bussikatuvaihtoehtoa voidaan 
tarkastella yksityiskohtaisemman suunnittelun yhteydessä. 
 
Lisääntyvästä liikenteestä Neulamäen alueella lisätään selostuksen kohtaan 6.2 Vaikutusten 
arviointiin maininta ”Liikenne Neulamäen alueella lisääntyy hieman”. Kaavaselostuksen vaikutusten 
arviointiin lisätään myös maininta ”Vesialueen käyttö voi lisääntyä”. 
 
Yleiskaavaratkaisua ei ole tarpeen muuttaa. 
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Vastine 14 (Yksityishenkilö F) osa 8 

Muistutuksessa mainitut etäisyydet pienten suojelualueiden ja asuinrakentamisalueiden välillä on 
todettu tarkastelun jälkeen riittäväksi yleiskaavan mittakaavassa. Luontoarvot ovat yleiskaavassa 
huomioitu ja merkitty. Varsinaiset korttelialueiden rajaukset tarkentuvat yksityiskohtaisemman 
suunnittelun myötä. Yleiskaava ja sen liitteenä oleva selostus ohjaa yksityiskohtaisempaa 
suunnittelua, jossa luontoarvot myös huomioidaan. 

Yleiskaavaratkaisua ei ole tarpeen muuttaa. 
 

 
 

Vastine 14 (Yksityishenkilö F) osa 9 
Ylänteen itäreuna on kaavaluonnoksessa osoitettu virkistysalueeksi ja jyrkänne on merkitty 
arvokkaana luontokohteena luo –merkinnällä. Ylänteellä on rakentamiseen hyvin soveltuvaa 
aluetta ja se on osoitettu pientalovaltaiseksi asuntoalueeksi AP. Tarkempi rajaus ratkeaa 
yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa.   

Yleiskaavaratkaisua ei ole tarpeen muuttaa. 
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Vastine 14 (Yksityishenkilö F) osa 10 

Itärannalle sekä Hukanniemeen on osoitettu rakentamisalueita ulottuen rantaan saakka. Näiden 
alueiden rakentaminen ratkaistaan yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa. Tarkemmassa 
suunnittelussa myös näille ranta-alueille voidaan osoittaa virkistysalueita, joiden lisäksi 
virkistysreitistöä.  
 
Suuri osa Neulaniemen osayleiskaavan ranta-alueesta on jätetty vapaaksi rakentamisesta. Pienen 
Neulalahden pohjukasta Neulaniemen kärjen venevalkama-alueelle (LV-1) on asemakaavoitettavan 
asuinalueen edustalla huomattavasti virkistyskäyttöön tarkoitettua rantaa. Lisäksi alueen 
itärannalla on myös venevalkama-alueen (LV-2) molemmin puolin, valkama mukaan luettuna, 
huomattavasti rakentamisesta vapaata rantaa.  
 
Yleiskaavaratkaisua ei ole tarpeen muuttaa, sillä rantojen rakentuminen ratkaistaan 
yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa. 
 



64 
 

 

Vastine 14 (Yksityishenkilö F) osa 11 
Uudet uimarannat osoitetaan kaavaehdotuksessa Pöyrynlahteen ja Pieneen Neulalahteen 
Kirnukaarteen kohdalle. Viinaniemen uimaranta ei ole enää nykyään kaupungin kunnossapidon 
piiriin kuuluva uimaranta mm. rannan sijainnin vuoksi. Rannan ilmansuunta on koilliseen ja itään, se 
on pääosan päivästä varjossa. Lisäksi ranta on altis pohjoisen puolen tuulille. Savilahden 
osayleiskaavassa on osoitettu uimaranta-alue myös Neulalahteen, mikä palvelee tulevaisuudessa 
myös Neulamäkeläisten tarpeita.  
 
Alueen rakentamisesta syntyy merkittäviä määriä ylijäämämaita. Käyttökelpoiset ainekset pyritään 
käyttämään hyödyksi rakenteissa. Kaavassa on osoitettu eo-2 merkinnällä alueita maa-ainesten 
paikalliseen läjitykseen ja käsittelyyn. Täyttämällä syntyvien ranta-alueiden rakenteet ja ulkoasu 
määritellään tarkemman suunnittelun yhteydessä. 
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Aiemmin mainittu pyyntö lisätä vaikutuksien arviointiin Viinaniemen uimarannan ”tuhoamien” tai 
rantaviivan ”runteleminen” ei aiheuta muutoksia kaava-aineistoon (katso muistutus 14 osa 4).  
 
Yleiskaavaratkaisua ei ole tarpeen muuttaa. 

 

 
 

Vastine 14 (Yksityishenkilö F) osa 12 
Rannan läheisyydessä sijaitsevalle, 5000 – 6000 asukkaan asuinalueelle on varattava riittävästi 
venepaikkoja. Kaavaluonnoksessa itärannalle on osoitettu kaksi uutta satamaa / valkamaa, joille on 
mahdollista rakentaa tarpeen mukaan niihin soveltuvia satama-alueita. Viinaniemen alueen (LV-2) 
on katsottu soveltuvan venesatamaksi hyvin sijaintinsa ja maasto-olosuhteiden takia.  
 
Veneliikenteen tarkempien muotojen rajoittaminen ei ole yleiskaavassa ratkaistava asia. 
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Vesialueen käytön lisääntyminen lisätään kaavaselostuksen 6.2 Vaikutusten arvioinnin kohtaan 
vesiliikenne.  
 
Yleiskaavaratkaisua ei ole tarpeen muuttaa. 
 

 

 

Vastine 14 (Yksityishenkilö F) osa 13 
Merkintäteknisistä syistä johtuen kartan merkinnät ja viivapaksuudet on yleiskaavan mittakaavassa 
suuntaa antavia. Sataman ja uimarannan sijainti ja laajuus ratkeavat lopullisesti kohteiden 
tarkemmassa suunnittelussa, jossa turvallisuustekijät otetaan huomioon.  

Yleiskaavaratkaisua ei ole tarpeen muuttaa. 
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Vastine 14 (Yksityishenkilö F) osa 14 
Ehdotusvaiheessa käydyn viranomaisneuvottelun pohjalta kaavakarttaan lisättiin teknisellä 
muutoksella maakuntakaavan mukainen Puijon maisema-alueen rajaus. Kaavakartassa aiemmin 
esitetty, maakuntahallituksen 21.3.2016 esittämän lausunnon ja rajausehdotuksen mukainen rajaus 
on teknisellä muutoksella muutettu tavoitteellisen maisema-alueen rajaukseksi. 
 
Maakuntakaavassa Neulaniemen itärannalle on esitetty päällekkäisinä merkintöinä sekä 
taajamatoimintojen alue että Puijon maisema-alue. Osayleiskaava on maakuntakaavan mukainen. 
Maisema-alueella on myös muita asuinalueita, kuten Pihlajalaakso. 
 
Muistutuksessa esitetty pyyntö lisätä vaikutuksien arviointiin Puijon maisema-alueen ”ruhjominen” 
(katso muistutus 14 osa 4), ei aiheuta muutoksia kaavaselostukseen, koska kaava ja maisema-
alueen rajaus on maakuntakaavan mukainen.  
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Vastine 14 (Yksityishenkilö F) osa 15 
Yleiskaavan vaiheessa on selvitetty sillan tarve, sijainti ja toteuttamisen mahdollisuuksia sekä 
esitetään katualuevaraus alueelle. Tässä vaiheessa ei ole tehty kuitenkaan tarkempia suunnitelmia 
tai päätöksiä sillasta, koska varsinaiset toteutussuunnitelmat tehdään katusuunnittelun yhteydessä. 
Toteutussuunnittelussa tarkentuvat myös sillan geometria, materiaalit, tarkka mitoitus sekä 
kustannusarviot. Yleiskaavavaiheessa esitetyt mitta-arviot eivät ole sitovia vaan kaavan 
taustatyöhön liittyviä, tarpeeseen viittaavia mitoituksia. Asiaan ei ole liittynyt 
luottamuksensuojaperiaatteen rikkomista.  
 
Satulannotkon silta on huomioitu selostuksen 6.2 Vaikutusten arvioinnissa, kohdassa Maisema- ja 
kaupunkikuva seuraavasti: ”Uusi kokoojakadun silta kulkee Satulanotkon yli ja näkyy 
lähimaisemassa”. 
 
Yleiskaavaratkaisua ei ole tarpeen muuttaa. 

 


